[image: image1.png]PECTYBIWIKA BYPSITYg

РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ТАРБАГАТАЙСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

от « 22»  ноября  2021г.                                  №187
                                 с.Тарбагатай

 «О   передаче полномочий по участию

 в предупреждении и ликвидации

 последствий чрезвычайных ситуаций»
           В соответствии с п.7 ст.15 ФЗ №131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», в целях оперативности реагирования повышения эффективности осуществления мероприятий по участию в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций,  Совет  депутатов МО «Тарбагатайский район»

Р Е Ш ИЛ:

         1. Передать полномочия по участию в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций с уровня муниципального образования «Тарбагатайский район», на уровень муниципальных образований сельских поселений «Тарбагатайское», «Большекуналейское»  с  01.01.2022г.
        2. Передать финансовые средства в сумме 90 000 (девяносто тысяч) рублей муниципальному образованию сельского поселения «Тарбагатайское» и 60 000 (шестьдесят тысяч) рублей муниципальному образованию сельского поселения «Большекуналейское».

        3. Контроль за исполнением данного решения возложить на  Председателя Совета депутатов МО «Тарбагатайский район» (Бродникова Е.Г.).

        4.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

        5.Настоящее решение подлежит обязательному опубликованию в средствах массовой информации.

Глава муниципального образования
«Тарбагатайский район»                                                                                             В.В.Смолин
Председатель Совета депутатов МО
«Тарбагатайский район»                                                                                             Е.Г.Бродникова